
Bewerbungsfrist: 31.12.2025

Pflegefachkräfte, WPA

Die kirchliche Stiftung Haus Lindenhof betreut in ihren Einrichtungenca. 2400 alte und 
behinderte Menschen.

Für unsere Häuser des Bereiches Wohnen und Pflege im Alter suchen wir ab sofort oder später

Pflegefachkräfte (Altenpfleger oder Gesundheits- und Krankenpfleger jeweils m/w/d)

Das sind Ihre Tätigkeiten

Wir wünschen uns

Ein freundliches Miteinander, ein abwechslungsreicher Tag, anregende Angebote, zusammen 
feiern und den Glauben erleben - wir bieten vieles damit sich ältere Menschen wohlfühlen. 
Mitarbeiter/-innen aus Pflege, Hauswirtschaft und Sozialdienst unterstützen die 
Lebensgestaltung der Bewohnerinnen und Bewohner und tragen so zur hohen Pflegequalität 
bei.

Darauf können Sie sich freuen

Wir bieten unter anderem:

 flexible Arbeitszeiten

 eine Tätigkeit in einem gut eingespielten Team

 interne und externe Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten

 Vergütung und betriebliche Altersvorsorge nach den Arbeitsvertragsrichtlinien des 
Deutschen Caritasverbandes (AVR)

Merkmale

Befristung: befristet, unbefristet
Umfang: Teilzeit, Vollzeit
Arbeitsfeld 1: Alte Menschen, Pflege, Menschen mit Behinderung
Arbeitsfeld 2: Hauswirtschaft und Service
Funktion: Fachkraft
Job besonders für Menschen mit Behinderung geeignet: Keine Angabe
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Weitere Angaben

Interessiert? Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung.

 

Stiftung Haus Lindenhof, Sozialstation Lindenhof
Frau Beate Buck
Schwerzerallee 55
73525 Schwäbisch Gmünd
Tel. (07171) 104192-0
E-Mail: sozialstation@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, Hospiz Barbara
Frau Valerie Koch
Bergstraße 42
89518 Heidenheim
Tel. (07321) 9833-32
E-Mail: valerie.koch@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Franziskus
Frau Marina Mayerl
Spitalstraße 8
89518 Heidenheim
Tel. (07321) 9833-12
E-Mail: marina-mayerl@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Markus
Herrn Dominik Szypula
Forststraße 11
73557 Mutlangen
Tel. (07171) 97701-12
E-Mail: dominik.szypula@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, Spital zum Heiligen Geist
Frau Annette Wolfram
Hospitalgasse 34
73525 Schwäbisch Gmünd
Tel. (07171) 92660-12
E-Mail: annette.wolfram@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Johannes
Frau Alexandra Waibel
Rechbachweg 14
73550 Waldstetten
Tel. (07171) 94710-12
E-Mail: alexandra.waibel@haus-lindenhof.de
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Stiftung Haus Lindenhof, St. Ludwig
Herrn Dominik Szypula
Uferstraße 16
73525 Schwäbisch Gmünd
Tel. (07171) 9117-12
E-Mail: dominik.szypula@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Elisabeth
Herrn Dennis Kuhnberger
Weiße Steige 14
73431 Aalen
Tel. (07361) 9391-12
E-Mail: dennis.kunberger@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, Marienhöhe
Frau Verena Straub
Am Schimmelberg 50
73433 Aalen-Wasseralfingen
Tel. (07361) 9763-12
E-Mail: verena.straub@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Lukas
Frau Verena Hegele
Hallgarten 16
73453 Abtsgmünd
Tel. (07366) 96973-32
E-Mail: verena.hegele@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Agnes
Frau Nadine Birkmann
Dalkinger Straße 18
73463 Westhausen
Tel. (07363) 954547-12
E-Mail: nadine.birkmann@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, St. Josef
Frau Bettina Arlt
Schulstraße 2
73084 Salach
Tel. (07162) 4097-12
E-Mail: bettina.arlt@haus-lindenhof.de

Stiftung Haus Lindenhof, Kardinal Kasper Haus
Frau Inge Schmid
Kronengasse 4
73116 Wäschenbeuren
Tel. (07172) 189906-12
E-Mail: inge.schmid@haus-lindenhof.de
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Stiftung Haus Lindenhof, St. Georg
Frau Martina Fetzer
Ostheimer Straße 38
89555 Steinheim
Tel.: 07329 91828-12
E-Mail: martina.fetzer@haus-lindenhof.de

 
Stiftung Haus Lindenhof, St. Helena
Herrn Thomas Brucker
Banater Weg 5
89168 Niederstotzingen
Tel. (07325) 9500
E-Mail: thomas.brucker@haus-lindenhof.de

 

Weitere Informationen unter: www.haus-lindenhof.de

Kontaktdaten

Dienstgeber: Stiftung Haus Lindenhof

Lindenhofstraße 127
73529 Schwäbisch Gmünd

Dienstort:

 

Ansprechpartner(in):

Falls Sie Fragen zur Stelle haben, richten Sie diese bitte an den Dienstgeber bzw. die 
Ansprechpartner(in).

Der Deutsche Caritasverband hat ausschließlich die technische Verantwortung für die Job- und 
Praktikumsbörse der Caritas in Deutschland. 

Vielen Dank! 

mailto:martina.fetzer@haus-lindenhof.de
mailto:martina.fetzer@haus-lindenhof.de
mailto:thomas.brucker@haus-lindenhof.de
https://www.haus-lindenhof.de/

